РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА.

26 января 2016 г.

  с. Ивановское

 № 346
О принятии к сведению информации о проделанной работе муниципального унитарного предприятия (МУП) муниципального образования Ивановского сельсовета жилищно – коммунального хозяйства (ЖКХ) «Ивановское» за 2015 год.

Обсудив предоставленный Совету депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета отчет о работе муниципального унитарного предприятия (МУП) муниципального образования Ивановского сельсовета жилищно – коммунального хозяйства (ЖКХ) «Ивановское» за 2015 год, руководствуясь статьями 14, 36, Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет о работе муниципального унитарного предприятия (МУП) муниципального образования Ивановского сельсовета жилищно – коммунального хозяйства (ЖКХ) «Ивановское» за 2015 год (согласно приложению) и признать работу удовлетворительной.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и тарифной политике.

5. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

А.И.Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 11.02.2016 года № 346
ОТЧЕТ

О РАБОТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ (МУП) МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА (ЖКХ) «ИВАНОВСКОЕ» за 2015 года.

Жилищно - коммунальное хозяйство является особенной сферой,  результаты  работы  которой в значительной степени влияют на уровень жизни населения.

Основной показатель, по которому люди судят о работе жилищно-коммунальной сферы - это эффективность и качество предоставляемых услуг, чистота на территории сельсовета.

В настоящее время коммунальное хозяйство определило цель в проведение единой политики, которая определяет следующие направления:

- сбор и вывоз твердых бытовых отходов;

- благоустройство и озеленение территории муниципального образования Ивановского сельсовета;

- оказание платных услуг населению.

Для осуществления указанных целей предприятие располагает следующими ресурсами:
бригада по благоустройству 3 человека,

 по сбору  ТБО 2 человека, водители 2 человека, трактористы 3 человека, администрация 3 человека, смотрители кладбищ 3 человека. Также в 2015 году благоустраивали территорию муниципального образования на исправительных работах 5 человек осужденных, обязательных 9.
Предприятие
  МУП «ЖКХ» Ивановское» получило в хозяйственное ведение от администрации муниципального образования Ивановского сельсовета технику  и осуществляет самостоятельную деятельность, на принципах хозяйственного расчёта, отвечает за результаты своей производственно - финансовой деятельности и выполнение налоговых обязательств.

В настоящее время на балансе МУП ЖКХ для оказания услуг населению, благоустройства территории и борьбы со стихийными свалками имеется следующая техника:

2 трактора МТЗ с прицепами, экскаватор, самоходное шасси Т-16, бульдозер ДЗ-75, два мусоровоза ГАЗ-3309 КО 440.  Кроме этого в 2015 году предприятием ЖКХ было приобретена  лопата для уборки снега.

Работниками ЖКХ  постоянно ведется уборка мусора и покос травы на улицах сельсовета, центральной площади, площадей напротив центрального рынка и детских игровых площадок.

Силами работников МУП ЖКХ «Ивановское» в 2015 году были установлены детские площадки в х. Петровском, с. Веселом, по улицам Колхозной, Юбилейной и улице Садовой села Ивановского.

Кроме этого при проведении массовых мероприятий и в зимний период при уборке снега, работникам ЖКХ приходилось работать не только рабочий день, но и в выходные дни.

Предприятием ЖКХ в 2015 году в парке села Ивановского высажены аллеи деревьев, установлены лавочки и урны, проведен завоз грунта с последующей планировкой.

Также была реконструирована дорога на свалку мусора села Ивановского, где ведется временное хранение мусора.

За отчетный период предприятие сработало с прибылью.
Однако несмотря на перечисленное выше, 2016 год из за значительного недофинансирования со стороны администрации сельсовета, которая является основным заказчиком и под которую формировалась организация, станет годом испытаний на прочность МУП ЖКХ.

Одна из главных проблем – это техническое состояние техники ее материальный износ.

Мусоровозы 2007 года выпуска, из за агрессивной среды пришли в негодность кузова для сбора мусора, бульдозер 1989 года, МТЗ 80 1988 года,  экскаватор 2008, Т16 1987 года выпуска, что соответственно приводит к огромным затратам на поддержание техники в рабочем состоянии.

Особую обеспокоенность и тревогу оставляет то, что на территории сельсовета из 3704 дворов статистика заключенных договоров на вывоз твердых бытовых выглядит следующим образом:

                                                Дворов                 Договоров

Ивановское                             2592                           765

Воронежское                           379                           120

Веселое                                     455                           117

Петровский                             122                              12

Калиновский         дворов  110    проживает  364    договоров 0

Черкасский            дворов  46      проживает  157    договоров 0

Перспективы развития для удержания предприятия от банкротства администрация МУП ЖКХ  видит в следующем:

- реформирование и снижение эксплуатационных затрат на производство услуг;
- увеличение денежных средств за счет 90% заключения договоров с населением на вывоз мусора;

-расширение платных услуг для населения.
АНАЛИЗ доходов, расходов за 2015г по МУП «ЖКХ «Ивановское».

	ДОХОДЫ:
	1 кв.

2015г.
	2 кв.

2015г.
	3кв.

2015г.
	4 кв.

2015г.
	Всего

2015г.
	Всего

2014г.

	Админ. Иван. с/с    всего:        в т.ч.:
	481065,96
	771783,76
	853837,71
	742563,01
	2849250,44
	2296890,53

	Уборка
	188931,00
	349011,50
	320071,50
	417390,00
	1275404,00
	1303100,19

	Планировка дорог

	201914,00

	Очистка дрен. сети
	30747,00
	41660,00
	15564,00
	6938,00
	94909,00
	20668,00

	Посадка деревьев

	36019,00

	12500,00
	48519,00
	34645,00

	Выкашивание травы

	94141,00
	315796,00
	75403,00
	485340,00
	118022,00

	Валка деревьев
	90858,00
	60797,00

	151655,00
	177239,00

	Содерж.дорог
	129970,00

	129970,00

	Благоустр. парковой зоны

	30601,00
	30601,00
	19990,00

	Побелка деревьев

	10871,00

	10871,00
	12898,00

	Обществ. работы

	58089,56

	58089,56
	51164,61

	Перев.инерт. матер.
	40559,96
	99788,26
	117982,57
	171660,01
	429990,80
	357251,73

	Карчевка пней

	30368,00

	30368,00

	Устан.бард.камней

	41513,00

	41513,00

	Окраска памятника

	7615,00

	7615,00

	Погрузка грунта

	28071,00
	28071,00

	Выв.ТБОстих.свалок

	26334,08

	26334,08

	МО Ив.с/с сод.мест.зах.
	44416,02
	66624,03
	74034,58
	71381,48
	256456,11
	241204,70

	МКУК Ив.КСКуб.помещ.

	278685,74

	Выр. от нас. (касса) в т. Ч .:
	696902,96
	277515,28
	256552,29
	474789,41
	1705759,94
	1473053,23

	Вывоз ТБОот  населения
	588700,36
	216282,80
	199227,66
	395193,03
	1399403,85
	1126385,43

	Доп. услуги
	3467,00
	5426,00
	6955,00
	20621,95
	36469,95
	40539,00

	Содерж.местзахор.
	16500,00
	16500,00
	19500,00
	13250,00
	65750,00
	74000,00

	Юридич. лица ТБО
	88235,60
	39306,48
	30869,63
	45724,43
	204136,14
	157263,80

	Оформление бланков

	74865,00

	Юр.лиц (банк) ТБО
	81645,86
	128430,24
	104052,28
	212009,51
	526137,89
	444030,57

	В т.ч. за счет бюджета
	62350,05
	93430,63
	62113,20
	161983,35
	379877,23
	300644,24

	Всего доходов
	1304030,80
	1244353,31
	1288476,86
	1500743,41
	5337604,38
	4733864,77

	РАСХОДЫ:

	ФОТ                   в т.ч.:
	485257,35
	623439,95
	535038,05
	723616,48
	2367351,83
	2388314,95

	Валка деревьев
	90858,00
	60797,00

	151655,00
	177239,00

	Перевоз.инерт мат.
	40559,96
	99788,26
	117982,57
	171660,01
	429990,80
	357251,73

	Общ.раб.(центр зан)

	58089,56

	58089,56
	51164,61

	Налоги (ПФР, ФСС, ФФОМС)
	261039,00
	287671,00
	260534,00
	306746,57
	1115990,57
	821922,12

	ГСМ
	201717,50
	116817,50
	237040,50
	195045,00
	750620,00
	581483,00

	Зап. Части
	64568,00
	114810,00
	206474,80
	131180,95
	517033,75
	316166,50

	ТОбсл. Автотрансп.
	13600,00
	31625,00
	18102,50
	24700,00
	88027,50
	20070,00

	Тех. Осмотр, ОСАГО

	20367,42

	20367,42
	15632,00

	Банк
	3822,70
	4405,90
	4447,05
	9978,94
	22654,59
	16114,03

	Прочее  всего , в т.ч.
	16762,00
	120632,62
	22664,02
	51771,84
	211830,48
	80048,16

	Канцел.,  бланки
	5000,00
	156,60
	1318,00
	17087,50
	23562,10
	4842,00

	мешки
	400,00
	1389,50

	1789,50
	2124,00

	материалы
	1088,00
	48406,52
	15023,88
	19145,50
	83663,90
	30426,00

	И.П.Жарехин(оф.паспотров отходов)

	54100,00

	54100,00
	5800,00

	Налог (транспортн, Росприроднадзор)
	6414,00
	3000,00
	4322,14
	648,84
	14384,98
	10520,16

	Эл. Отчетность

	4200,00

	Обслуживан.ПК
	3860,00
	13580,00
	2000,00
	8690,00
	28130,00
	6540,00

	Средства д/уч.в аукционе

	6200,00
	6200,00
	13596,00

	Оценка услов.труда
	18000,00

	18000,00

	Обуч.поохр.труда

	2000,00

	Спец.одежда

	44560,00

	Осн. средства
	53000,00

	53000,00
	27990,00

	Программн. Обеспечение

	11552,00

	Захоронение ТБО
	11166,90
	15886,20

	27053,10
	3722,30

	Всего расходов
	1128933,45
	1335655,59
	1284300,92
	1443039,75
	5191929,71
	4327575,06

	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ
	175097,35
	-91302,28
	4175,94
	57703,66
	145674,67
	406289,71

	Итого с начала года

	83795,07
	87971,01